



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 000834/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de brinquedos e equipamentos recreativos, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania, conforme especificações e quantidades estimadas no edital.*

Fornecedor : 11.298.806 PEDRO EDUARDO MELO TOMAZ - 11.298.806/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	21,00	DIAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 399,80	R\$ 8.395,80	R\$ 920,00	R\$ 19.320,00	56,54	R\$ 520,20
<b>Descrição:</b> Locação de Tobogã inflável G com cores vi-brantes que chamam a atenção das crianças, com mão de obra de montagem e supervisão. Confeccionado em material resistente; com escada frontal e parede para separar a área do escorregador. Com telhado inflável na parte superior evitando que as crianças pu-lem ou desçam do brinquedo. Recomendação para idades entre 03 a 15 anos. Com motor compatível para inflar 100% do equipamento no tempo mínimo de 20 minutos. Voltagem do motor - 220 V. Suportar 500Kg □ médio. Dimensões: Comprimento 11.00m x Largura 5.00m x Altura 6.50m. Queda de 8.00m. Peso do Produto: mínimo de 250Kg.										
2	90,00	DIAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 147,90	R\$ 13.311,00	R\$ 382,00	R\$ 34.380,00	61,28	R\$ 234,10
<b>Descrição:</b> Locação de Pula-Pula de diâmetro 4,5m com tela lateral de proteção com capacidade de até 150kg, com mão de obra de montagem e supervisão.										
5	21,00	DIAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.499,90	R\$ 31.497,90	R\$ 2.450,00	R\$ 51.450,00	38,78	R\$ 950,10
<b>Descrição:</b> Distribuição de churros fritos com massa de farinha de trigo e recheio de doce leite e brigadeiro com carrinho, matéria prima e mão de obra por conta da empresa vencedora, com distribuição de 3.000 mil unidades.										
6	90,00	DIAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 349,00	R\$ 31.410,00	R\$ 680,00	R\$ 61.200,00	48,68	R\$ 331,00
<b>Descrição:</b> Distribuição de pipoca de milho salgada e doce com carrinho matéria prima e mão de obra por conta da empresa vencedora, com distribuição de 3000 saquinhos.										
7	90,00	DIAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 487,90	R\$ 43.911,00	R\$ 645,00	R\$ 58.050,00	24,36	R\$ 157,10
<b>Descrição:</b> Distribuição de algodão doce de açúcar colorido com carrinho matéria prima e mão de obra por conta da empresa vencedora, com distribuição de 3000 unidades.										
8	20,00	DIAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 399,80	R\$ 7.996,00	R\$ 1.090,00	R\$ 21.800,00	63,32	R\$ 690,20
<b>Descrição:</b> Locação de Futebol de Sabão Inflável Inflável com dimensões de comprimento de 15 (quinze) metros, Largura de 10 (dez) metros. Confeccionado em material resistente, tipo lona KP 1.000, Motor bi volts de no mínimo 1 CV, com mão de obra de montagem e supervisão.										
9	64,00	DIAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 399,90	R\$ 25.593,60	R\$ 920,00	R\$ 58.880,00	56,53	R\$ 520,10
Subtotal Adjudicado R\$ 290.918,30							Subtotal Orçado: R\$ 534.360,00		45,5576 %	R\$ 243.441,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Locação de Tobogã inflável G com cores vi-brantes que chamam a atenção das crianças, com mão de obra de montagem e supervisão. Confeccionado em material resistente; com escada frontal e parede para separar a área do escorregador. Com telhado inflável na parte superior evitando que as crianças pu-lem ou desçam do brinquedo. Recomendação para idades entre 03 a 15 anos. Com motor compatível para inflar 100% do equipamento no tempo mínimo de 20 minutos. Voltagem do motor - 220 V. Suportar 500Kg □ médio. Dimensões: Comprimento 11.00m x Largura 5.00m x Altura 6.50m. Queda de 8.00m. Peso do Produto: mínimo de 250Kg.										
12	66,00	DIAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.499,90	R\$ 98.993,40	R\$ 2.450,00	R\$ 161.700,00	38,78	R\$ 950,10
<b>Descrição:</b> Distribuição de churros fritos com massa de farinha de trigo e recheio de doce leite e brigadeiro com carrinho, matéria prima e mão de obra por conta da empresa vencedora, com distribuição de 3.000 mil unidades.										
13	62,00	DIAR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 480,80	R\$ 29.809,60	R\$ 1.090,00	R\$ 67.580,00	55,89	R\$ 609,20
<b>Descrição:</b> Locação de Futebol de Sabão Inflável Inflável com dimensões de comprimento de 15 (quinze) metros, Largura de 10 (dez) metros. Confeccionado em material resistente, tipo lona KP 1.000, Motor bi volts de no mínimo 1 CV, com mão de obra de montagem e supervisão.										
Subtotal Adjudicado R\$ 290.918,30							Subtotal Orçado: R\$ 534.360,00		45,5576 %	R\$ 243.441,70

Fornecedor : 49.212.241 EDGAR CABANEZ DE OLIVEIRA BORGES - 49.212.241/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	20,00	DIAR			R\$ 1.280,00	R\$ 25.600,00	R\$ 1.283,33	R\$ 25.666,60	0,26	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> Locação de Touro mecânico Revestido em car-pete automotivo preto Motor: Monofásico 220v Medidas do colchão: 4,20 x 4,20 Material do colchão confeccionado em 100% KP1000 velocidade: Regulagem por bo-tão giratório Movimento: Acionado por Botões Peso do Produto:255 kg aproximadamente e idade recomendada a partir de 5 anos, com mão de obra de montagem e supervisão.										
4	20,00	DIAR			R\$ 1.916,67	R\$ 38.333,40	R\$ 1.916,67	R\$ 38.333,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Animação de festa e pintura facial com tinta própria para pintura facial com matéria prima e mão de obra por conta da empresa vencedora.										
10	62,00	DIAR			R\$ 1.282,50	R\$ 79.515,00	R\$ 1.283,33	R\$ 79.566,46	0,06	R\$ 0,83
<b>Descrição:</b> Locação de Touro mecânico Revestido em car-pete automotivo preto Motor: Monofásico 220v Medidas do colchão: 4,20 x 4,20 Material do colchão confeccionado em 100% KP1000 velocidade: Regulagem por bo-tão giratório Movimento: Acionado por Botões Peso do Produto:255 kg aproximadamente e idade recomendada a partir de 5 anos, com mão de obra de montagem e supervisão.										
11	62,00	DIAR			R\$ 1.870,00	R\$ 115.940,00	R\$ 1.916,67	R\$ 118.833,54	2,43	R\$ 46,67
<b>Descrição:</b> Animação de festa e pintura facial com tinta própria para pintura facial com matéria prima e mão de obra por conta da empresa vencedora.										
Subtotal Adjudicado R\$ 259.388,40							Subtotal Orçado: R\$ 262.400,00		1,1477 %	R\$ 3.011,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 550.306,70	R\$ 796.760,00	30,9319 %	246.453,30

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Irupi-ES , 16 de Fevereiro de 2024

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL